
疾 第 ８ ４ 号  

令和６年４月２６日 

 

 

（公社）岡山県医師会長 

（一社）岡山県病院協会長 

 

 

岡山県保健医療部疾病感染症対策課長 

 

 

新型コロナウイルス感染症の罹患後症状に関する 

障害認定の取扱いの周知について（依頼） 

 

 平素より、本県の保健医療行政への御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このことにつきまして、別添のとおり厚生労働省から通知がありました。 

 つきましては、当該内容について御了知の上、貴会会員に対し周知していただくようお

願いいたします。 

 なお、本通知は、次のホームページに掲載しておりますことを念のため申し添えます。 

 

 

医療安全情報 

疾病感染症対策課からのお知らせ 

2024年 1月～2024年 12月 

https://www.pref.okayama.jp/site/361/list838-3886.html 

殿 

岡山県保健医療部疾病感染症対策課 

医療支援班 担当：森本 

TEL：086-226-7947 

FAX：086-226-7958 


